quae requiritur ad hoc, quod potestas clavium exeat in actum, ideo usus potestatis illius, quam omnes immediate acceperunt a Christo, dependebat indirecte a Petro. Idem dico de potestate episcoporum per comparisonem ad papam.“

Durandus quoque in 4. eadem distinctione: „Potestas, inquit, quae tota data est uni in suo fonte, non est in aliis nisi derivata et limitata pro voluntate illius. Sed potestas jurisdictionis, quae est ad regendum populum tota et in suo fonte data est beatissimo Petro, et in eo successoribus ejus, quum cura ecclesiae sibi soli commissa est post resurrectionem Christi dicentis ad eum: *Pasce oves meas*. Hoc enim nulli aliorum apostolorum dictum est, nec tunc nec ante nec postea. Ergo talem potestatem perfectam et plenam solus habet sancti Petri successor, nec est in aliis nisi derivata et limitata secundum placitum papae.“ Alii etiam quam plurimi scholastici ab hac sententia non dissentiunt.

63. Ratione etiam affirmatur:

1<sup>o</sup>. enim haec derivatio jurisdictionis in apostolos per Petrum magis facit ad unitatem ipsorum apostolorum invicem. Ut enim omnes homines mutuo sese magis amarent, voluit ut ab uno Adam derivarentur. Et ut principes, qui suos principatus a rege habent, magis cum illo uniuntur et minorem habent occasionem ab eo deficiendi; ita apostoli sancti magis cum Petro uniti fuerunt ab eo jurisdictionem accipientes. Ergo Christus dominus, qui omnia suaviter disponit, ita ordinavit.

2<sup>o</sup>. Petrus dicitur a sanctis princeps, caput et vertex apostolorum. Sed horum omnium natura est influere et derivare vim suam in alios, quibus supereminet.

Unde et b. Anacletus ait: „Inter beatos apostolos quaedam fuit discretio potestatis. Et licet omnes essent apostoli, Petro tamen a domino concessum est, (et ipsi inter se id ipsum voluerunt), ut reliquis omnibus praeesset apostolis, et Cephas i. e. caput et principium teneret apostolatus.“<sup>1</sup>

<sup>1</sup> Pseudo-Isidorus in ep. III. Anacleti (Jaffé ed. II. n. 4). Can. Sacrosancta 2. dist. 22. in decr. Grat. Sumpta sunt verba ex Leone M. ep. 14 c. 11. Migne P. L. 54, 676.

3<sup>o</sup>. Christus dominus non videtur immediate dedisse potestatem jurisdictionis aliis apostolis; a Petro ergo et per Petrum illam dedit. Quod autem non dederit immediate, inde patere potest, quod non dedit illam limitatam super aliquas oves, tum quod verba ejus ad apostolos illimitata sunt, tum quod non legitur divisionem aliquam ovium per se ipsum fecisse. Ideo absque temeritate non potest asseri hujusmodi limitatio. — Neque dedit illimitatam; sic enim creasset malum, multitudinem principum, et Petrus nec caput nec princeps nec vertex apostolorum potuisset dici, et vana et illusoria fuissent privilegia illi soli concessa, nec ecclesia vere diceretur in Petro potius suscepisse claves quam in aliis apostolis, quia in omnibus illas recepisset, si omnibus essent datae. Ante mortem etiam Christi apostoli frustra suscepissent jurisdictionem, qua non essent tunc usuri. Post resurrectionem autem primo fit mentio de ovibus datis Petro. Ergo per eum aliis apostolis communicatae sunt.

4<sup>o</sup>. Deus gubernat omnia suaviter. Ergo ita regit dominus omnia spiritualiter sicut temporaliter reguntur. Sed inter temporalia regimina optimum est monarchicum, in quo rex habet totam reipublicae potestatem, et illam derivat in alios judices et principes. Ergo in ecclesia, quae regnum est Christi, vicarius habet a Christo plenitudinem potestatis, et per eum etiam in alios fuit apostolos derivata.

5<sup>o</sup>. Apostoli principium fuere ecclesiae, et in eis maxime decuit, ut eluceret exemplum futurae gubernationis ecclesiae. Sed in saeculis futuris, in quibus non viguit tanta caritas quanta in apostolis, maximum fuisset inconveniens et maxima turbatio, si jurisdictio inferiorum non oriretur et penderet a superiori. Ergo in apostolis debuit praecedere idem exemplum.

64. Quia tamen probabilis est contraria opinio et suas habet assertiones ex scriptura, patribus et rationibus, hae resolvendae sunt. Adducunt ergo 1<sup>o</sup> scripturas, ex quibus dominus ante mortem suam per se ipsum et immediate misit apostolos ad praedicandum et signa faciendum, quales sunt Luc. VI, 13.: *Vocavit discipulos suos et*

*elegit duodecim ex ipsis, quos et apostolos nominavit.* Ubi Ambrosius ait, Christum illos destinasse per orbem terrarum ut satores fidei ad propagandum auxilium salutis humanae.<sup>1</sup> Illud etiam: *Convocatis duodecim apostolis dedit illis virtutem et potestatem super omnia daemonia, et ut languores curarent, et misit illos praedicare regnum Dei et sanare infirmos* [Luc. IX, 1, 2.] Id quoque: *Post haec autem designavit dominus et alios septuaginta duos, et misit illos binos ante faciem suam* [Luc. X, 1.] Quod igitur dominus hos per se misit, et dedit illis potestatem praedicandi et signa faciendi et sumendi alimenta ab iis quibus praedicabant, videtur, quod jurisdictionem illis per se dederit. — Respondetur, dominum non dedisse istis jurisdictionem; tum quod ante passionem per se ipsum regebat ecclesiam et apostoli nullam auctoritatem jurisdictionis leguntur exercuisse, quia nec sacerdotes tunc erant nec episcopi nec plenam et illimitatam habuerunt jurisdictionem; sic enim essent aequales Petro et ille non esset eorum caput, quinimo superiores fuissent Petro, quia illi tunc non erat data plena jurisdictio, sed solum promissa per illud: *Tibi dabo claves*; nec data est illis limitata jurisdictio, quia non est potior ratio, quod super has oves fuerint praelati quam super illas. Non habuerunt igitur jurisdictionem, sed solum potestatem praedicandi et signa edendi et cibum sumendi. Quae quidem non dicunt jurisdictionem, quia nec cogere poterant subditos, nec ulla censura coercere, sed tantum volentibus illos audire et signa suscipere poterant illa praestare.

2<sup>o</sup>. Adducunt alia loca, ex quibus jurisdictionem inferunt, qualia sunt illa: *Quorum remiseritis peccata, remittuntur eis, et quorum retinueritis, retenta sunt* [Jo. XX, 23]. Illud etiam: *Quaecumque alligaveritis super terram, erunt ligata et in coelo; et quaecumque solveritis, erunt soluta.* [Matth. XVIII, 18]. Item verba dicta Petro: *Tibi dabo claves* [Matth. XVI, 19], *Pasce oves meas* [Jo. XXI, 17], quae

<sup>1</sup> Expos. evang. sec. Luc. (cap. XIV. 13) L. V. n. 44. Migne, P. L. 15. 1648.